

DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

III/01830, 01830a Ledeč n. S. – křižovatka s MK

Číslo smlouvy objednatele: 4/2018/ZPŘ/D2/HB/S
Číslo smlouvy zhotovitele: 013 / GAJB / 2018

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „NOZ“) a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

Článek 1 Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Mílkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech
Smluvních: Ing. Libor Joukl, MBA, investiční náměstek
Technických: Jakub Pavlas, referent oddělení investiční výstavby
Technický dozor: Ing. František Lízal
Koordinátor BOZP: Jitka Krupíčková
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 18330681/0100
IČO: 00090450
DIČ: CZ00090450
Telefon: 567 117 158
Fax: 567 117 198
E-mail: ksusv@ksusv.cz
Zřizovatel: Kraj Vysočina
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
stavbu provede: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava
adresa závodu: Tovární 3. 620 00 Brno
zastoupený: Ing. Jan Hýzl, prokurista
Ing. Tomáš Hoza, prokurista
zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH
technických: Ing. Milan Macura, vedoucí PJ Pelhřimov
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.
Č. účtu: 5061885001/2700
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Telefon: 602 576 721
E-mail: milan.macura@strabag.com

(dále jen „Zhotovitel“)

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

Článek 2

Změna smluvních podmínek

- 2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 22.3.2018, spočívající v stanovení ceny za dílo na základě skutečně provedených prací a změn tak, jak je ujednáno ve změnách soupisů prací, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1.
- 2.2. Předmět plnění dle **Článku 3** stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce v souladu se schválen Evidenčním listem změny stavby, který je přílohou tohoto dodatku.
- 2.3. Celková cena díla dle **Článku 5** stávající smlouvy je **navýšena o cenu víceprací** dle Změnového listu č. 1 o **124.997,92 Kč bez DPH**.

Původní cena díla bez DPH	4.096.008,48 Kč
Vícepráce	116.036,92 Kč
Méněpráce	0,00 Kč
Nově sjednaná cena dle Dodatku č.1 bez DPH	4.212.045,40 Kč
DPH 21%	884.529,53 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH	5.096.574,93 Kč

Článek 3

Ostatní ujednání

- 3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele **4/2018/ZPŘ/D2/HB/S** jsou tímto Dodatkem č.1 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.
- 3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele **4/2018/ZPŘ/D2/HB/S** uzavřené dne 22.3.2018 podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydaným dle § 1751 a násl. NOZ.
- 3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nich dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.
- 3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
- 3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č.1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy- Registru smluv.
- 3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.
- 3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.8. Nedílnou přílohou je soupis skutečně provedených prací včetně víceprací.

Přílohy: Evidenční list stavby č. 1 vč. soupisu prací

Zhotovitel:

Objednatel:

28. 10. 2018

V Brně dne:

Dodatek č.1 prověřil: Ing. Václav Opiol, OTÚ

31. 10. 2018

V Jihlavě dne:

Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH

Ing. Jan Míka, MBA
ředitel organizace

Krajská správa a územní
správa Vysočiny
příspěvková organizace
Kosovská 1122/15, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, tel.: 567 117 111

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby : III/01830, 01830a Ledeč n. S. – křižovatka s MK

Číslo SO/PS /
číslo Změny SO/PS:
VCP KSUSV

Číslo ZS:
001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): VCP KSUSV

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

Zhotovitel: STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zdůvodnění změny od projektanta (AD)

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změny:

Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis,
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré	Příjemce
1	Objednatel (včetně elektronické verze)
2	Zhotovitel
3	Projektant
4	

Iniciátor změny: ☐ Zhotovitel ☐ Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZS:

- Jedná se o drenážní trativod pro odvodnění zemní pláně ,který je uveden ve výkresové části projektové dokumentace a je nutný pro správnou funkčnost stavby. Chybí ve výkazu výměr.
- Jedná se o betonové silniční obrubníky , které měly být po vybourání očištěny od spojovacího materiálu a osazeny zpět. Při fyzické kontrole obrubníků před započatím prací bylo zjištěno značné mechanické poškození a opotřebení. Z tohoto důvodu byly nahrazeny novými obrubníky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
0,00	116 036,92	116 036,92

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)	jméno	Ing. Boris Mlynářčík	datum	podpis	
Technický dozor	jméno	Ing. František Lízal	datum	podpis	
Objednatel	jméno	Jakub Pavlas	datum	podpis	

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Na základě tohoto Evidenčního listu bude vyhotoven dodatek smlouvy. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel	jméno	Ing. Ondřej Chrast	datum	podpis	
------------	-------	--------------------	-------	--------	--

Změna během výstavby (ZS) - krycí list

Číslo paré:

ZÁPIS
o projednání soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru
pro ZS číslo: ZS1

Název Stavby: III/01830, 01830a Ledč n. S. – křižovatka s MK	Kategorie Víceprací:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): VCP KSUSV	

Údaje v Kč bez DPH

Cena stavby dle smlouvy
1 - zadat
4 096 008,48

Poznámka:

Cenu všech Méněprací v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena stavby v předchozích Změnách:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Méněprací v předchozích Změnách na stavbě	Cena všech Víceprací v předchozích Změnách na stavbě	Cena stavby po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny stavby po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	4 096 008,48	0,00

Číslo Změny stavby: 001

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Méněprací na stavbě	Cena navrhovaných Víceprací na stavbě	Cena všech Víceprací na stavbě (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Víceprací na stavbě k ceně stavby dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=(10/1)*100
stavební/montážní práce	0,00	116 036,92	116 036,92	2,83

Nová cena SO/PS po této Změně:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Méněprací na stavbě (předchozích a navrhovaných)	Cena stavby po této Změně	Rozdíl ceny stavby po této Změně oproti ceně stavby dle Smlouvy	Rozdíl ceny stavby po této Změně oproti ceně stavby dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1*100
stavební/montážní práce	0,00	4 212 045,40	116 036,92	2,83

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

	Jméno:	Souhlas:	Datum:	Podpis:
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	Ing. Milan Macura	ANO		
Projektant (autorský dozor):	Ing. Boris Mlynářčík	ANO		
Stavební dozor:	Ing. František Lízal	ANO		
Objednatel:	Jakub Pavlas	ANO		

STRABAG a.s.
Na Bálidle 198/21
CZ - 150 00 Praha 5
Telefon: +420 / 222 868 111

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

STRABAG

VWB-1-2

Nabídkový rozpočet

Stavba: 841-GA-JB - III/01830, 01830a Ledeč n. S. - křižovatka s MK		Nákladové středisko:	
Zhotovitel: STRABAG a.s. odštěpný závod Morava Tovární 3 Brno 62000	IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 Peněžní útav: číslo účtu:	Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Kosovská 1122/16 Jihlava 58601	IČO: DIČ: peněžní útav: číslo účtu:
Za zhotovitele: Tel.: +420545423711/		Za objednatele: Tel.: e-mail:	
		e-mail:	

OBJEKT - SP: 1 - SP KSUSV						
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC v CZK	Celková cena v CZK
7.		VCP KSUSV				
7.1.		VCP KSUSV				
7.1.1.	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	M3	36,350	315,00	11.450,25
7.1.4.	161101101	Svislé přemísťení výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	M3	36,350	39,00	1.417,65
7.1.5.	162701105	Vodorovné přemísťení do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	M3	36,350	181,00	6.579,35
7.1.6.	162701109	Příplatek k vodorovnému přemísťení výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	727,000	12,00	8.724,00
7.1.7.	171201201	Uložení sypání na skládky	M3	36,350	9,00	327,15
7.1.8.	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	T	65,430	74,00	4.841,82
7.1.11.	175111101	Obsypání potrubí ručně sypáním bez prohození, uloženo do 3 m	M3	3,635	277,00	1.006,90
7.1.12.	583373020	šterkopisek frakce 0-16	T	7,633	249,00	1.900,62
7.1.13.	211561111	Výpiš odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	M3	30,140	952,00	28.693,28
7.1.14.	211971121	Zřízení opláštění žebor nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zájezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	M2	363,500	14,00	5.089,00
7.1.15.		NP - geotextilie	M2	363,500	37,00	13.449,50
7.1.16.		NP - Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 150 mm bez lože	M	145,400	61,00	8.869,40
7.1.17.		NP - napojení do UV navrtávkou	ks	5,000	968,00	4.840,00
7.1.18.	181951102	NP - Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuňněním	M2	1.135,000	14,00	15.890,00
7.1.61.		NP - obrubník betonový silniční ABO100/15/25 II šedý 100 x 15 x 25 cm	KUS	29,000	102,00	2.958,00

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ - 150 00 Praha 5
Telefon: +420 / 222 868 111

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

STRABAG

OBJEKT - SP: 1 - SP KSUSV					
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC v CZK
7.1.		VCP KSUSV			116.036,92 CZK
7.		Celkem			116.036,92 CZK
Celkem rozpočet					
Částka DPH 21%					
Celkem včetně DPH 21%					
116.036,92 CZK					
24.367,75 CZK					
140.404,67 CZK					

V LEDCI NAD SÁZAVOU

Místo

15.9.2018

Datum



právoplatný podpis a razítko